MUNICIPIO DE AJACUBA
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVOS
DEL 01 ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2014

Flujos de Efectivo de las Actividades de Gestion
Origen

Impuestos

Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios Producidos en Establecimientos del Gobierno

Otras Contribuciones Causadas en Ejercicios Anteriores

Participaciones y Aportaciones

Participaciones:
FGP
ISAN
IEPS
FFM
FUPI
FAISM
FAFM
FOFIM
FOCOM
FOPED

Aportaciones

Convenios

Transferencias,Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Otros Ingresos y Benefecios
Aportacion de Beneficiarios

Aplicacion

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Bienes Muebles e Inmuebles

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pesiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Andlogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Obra Publica

Aportacion de Beneficiarios

Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

30-jun-14

838,835.14

1,365,120.14
207,637.19
475,746.57
0.00

677,768.54

15,820,634.72
5,930,157.14
41,678.75
160,340.65
2,105,050.28
0.00
2,740,428.42
3,780,296.20

63,300.70
0.00
999,382.58

0.00

0.00

0.00

19,385,742.30

7,608,208.54
1,054,329.69
5,409,399.75

284377.04

665501.76

692,955.53
0.00

15,714,772.31

3,670,969.99

4,941,847.51
34,730.07
149,579.05
1,804,301.81
0.00
2,283,283.77
4,052,648.52
58,308.97
0.00

500,234.52

31-may-14

809,219.91

1,183,106.30

176,606.30
309,623.65

0.00
606,320.97

13,824,934.22

0.00

0.00
0.00

16,909,811.35

6,412,405.59
846,296.23
5,038,996.85
281777.04

547032.44

253,893.57
0.00

13,380,401.72

3,529,409.63

"BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR"






