

MUNICIPIO DE AJACUBA
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVOS
DEL 01 ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2014

	30-jun-14	31-may-14
Flujos de Efectivo de las Actividades de Gestión		
Origen		
Impuestos	838,835.14	809,219.91
Contribuciones de Mejoras		
Derechos	1,365,120.14	1,183,106.30
Productos de Tipo Corriente	207,637.19	176,606.30
Aprovechamientos de Tipo Corriente	475,746.57	309,623.65
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios Producidos en Establecimientos del Gobierno	0.00	0.00
Otras Contribuciones Causadas en Ejercicios Anteriores	677,768.54	606,320.97
Participaciones y Aportaciones		
Participaciones:		
FGP	5,930,157.14	4,941,847.51
ISAN	41,678.75	34,730.07
IEPS	160,340.65	149,579.05
FFM	2,105,050.28	1,804,301.81
FUPI	0.00	0.00
FAISM	2,740,428.42	2,283,283.77
FAFM	3,780,296.20	4,052,648.52
FOFIM	63,300.70	58,308.97
FOCOM	0.00	0.00
FOPED	<u>999,382.58</u>	<u>500,234.52</u>
Aportaciones		
Convenios	0.00	0.00
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas		
Transferencias internas y Asignaciones al Sector Público		
Transferencias al Resto del Sector Público		
Subsidios y Subvenciones		
Ayudas Sociales		
Pensiones y Jubilaciones		
Otros Ingresos y Beneficios	0.00	0.00
Aportación de Beneficiarios	0.00	0.00
	<u>19,385,742.30</u>	<u>16,909,811.35</u>
Aplicación		
Servicios Personales	7,608,208.54	6,412,405.59
Materiales y Suministros	1,054,329.69	846,296.23
Servicios Generales	5,409,399.75	5,038,996.85
Bienes Muebles e Inmuebles	284377.04	281777.04
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas		
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público		
Transferencias al resto del Sector Público		
Subsidios y Subvenciones	665501.76	547032.44
Ayudas Sociales		
Pensiones y Jubilaciones		
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos		
Transferencias a la Seguridad Social		
Donativos		
Obra Pública	692,955.53	253,893.57
Aportación de Beneficiarios	0.00	0.00
	<u>15,714,772.31</u>	<u>13,380,401.72</u>
Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	3,670,969.99	3,529,409.63
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio		
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio		

"BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR"